
12月1日（木曜日）【久留米市民生委員・児童委員就任退任式】

久留米市民生委員・児童委員就任退任式を開催しました。今回の改選で退任される皆様には、永年に
わたり社会奉仕の精神をもって活動に取り組まれたことに感謝申し上げます。また、今回就任される皆
様には、今後地域福祉の要となり地域住民の身近な相談相手という重要な役割を担っていただくことに
なりますので、ご活躍を大いに期待致します。

（写真 民生委員・児童委員就任退任式の様子）



12月1日（木曜日）【暴力団壊滅久留米市民総決起大会】

暴力団壊滅久留米市民総決起大会を開催致しました。暴力団壊滅には、市民や事業者の皆様と警察・
行政が一体となった粘り強い取り組みが必要です。暴力団のいない「安全で安心な地域社会」の実現に
向け、積極的に取り組んでまいります。

（写真 暴力団壊滅久留米市民総決起大会の様子）



12月1日（木曜日）【寄附贈呈 株式会社スーパーモリナガ様】

株式会社スーパーモリナガ様から50万円を寄附していただきました。「社会貢献は企業の重要な役割
のひとつ」との方針に基づいて、平成19年から毎年ご寄附いただいており、寄附総額は560万円となり
ます。今回のご寄附は、スーパーモリナガ様のご意向に沿い、障害者雇用の促進のために活用させてい
ただきます。

（写真 スーパーモリナガ様からの寄附贈呈の様子）



12月2日（金曜日）【表敬訪問 久留米青年会議所様】

久留米青年会議所の皆様がお越しになりました。

（写真 久留米青年会議所様の皆様と記念撮影）



12月2日（金曜日）【取材 cocomi様】

「今が大好きなオトナたちへお届けする、フリーマガジン」をコンセプトに、良質な情報を発信する
フリーペーパー「cocomi」様からの取材を受けました。記事が掲載されるのは同誌1月号です。

（写真 cocomi様から取材を受ける様子）



12月2日（金曜日）【寄附贈呈 津軽みらい農業協同組合様】

青森県の津軽みらい農業協同組合様から市内の小学校に、旬を迎えた新鮮なりんご約1万個を寄贈し
ていただきました。寄贈いただくのは今年で26回目で、子どもたちも毎年とても楽しみにしております。

（写真 津軽みらい農業協同組合様からの寄附贈呈の様子）



12月7日（水曜日）【久留米市議会行財政改革調査特別委員会 提言】

久留米市議会行財政改革調査特別委員会より、「市民会館跡地の活用について」の提言を受け取りま
した。今回の提言を重く受け止め、真摯に検討していきたいと考えております。

（写真 久留米市議会行財政改革調査特別委員会からの提言を受け取る様子）



12月9日（金曜日）【くるめ光の祭典ほとめきファンタジー 点灯式】

第18回くるめ光の祭典ほとめきファンタジーの点灯式が3年ぶりに開催されました。平成17年度から
始まったくるめ光の祭典は、久留米の中心市街地をイルミネーションで華やかに演出する、冬の風物詩
となっております。約40万球の電球が2月19日まで久留米の街を彩ります。

（写真 くるめ光の祭典点灯式の様子）


